INDICAÇÃO Nº 00744/2011
Reitera a Indicação nº 2059/2009 solicitando que o Executivo elabore e envie Projeto de Lei visando à padronização das calçadas no nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, à padronização das calçadas no nosso Município.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que tal padronização contribuirá expressivamente para a melhora na qualidade de vida de nossa população e para o esmero estético de nossa cidade, além de proporcionar acessibilidade aos cadeirantes e outros portadores de necessidades especiais, motivos que levaram este Vereador a elaborar as Indicações nºs 0809/2009 e 2059/2009.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03208/2011-451
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário